
UCHWAŁA NR IV/41/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Powiatu Chodzieskiego oraz zasad 
i warunków ich używania.

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej 
i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustanawia się herb Powiatu Chodzieskiego według wzoru i opisu stanowiącego 
załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustanawia się flagę Powiatu Chodzieskiego według wzoru i opisu stanowiącego 
załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Ustanawia się baner Powiatu Chodzieskiego według wzoru i opisu stanowiącego 
załącznik Nr 3 do uchwały.

§ 4. Ustanawia się pieczęcie urzędowe z herbem Powiatu Chodzieskiego według wzoru 
i opisu stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 5. Zasady i warunki używania herbu, flagi i banera Powiatu Chodzieskiego określa 
załącznik Nr 5 do uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/217/2002 Rady Powiatu w Chodzieży z dnia 26 kwietnia 
2002 r. w sprawie ustanowienia herbu i flagi dla Powiatu Chodzieskiego

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/41/2019
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1

user
Pole tekstowe

user_1
Maszyna do pisania
na



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/41/2019
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/41/2019
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/41/2019
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU, BANERA I FLAGI POWIATU CHODZIESKIEGO 
 

 
 

§ 1. Herb, flaga i baner Powiatu Chodzieskiego są jego własnością. 
 

§ 2. Herb Powiatu jest znakiem prawnie chronionym i wraz z flagą i banerem Powiatu podlegają 
ochronie prawnej. 

 
§ 3. Herb, flaga i baner Powiatu mogą być używane i wykorzystywane w sposób zapewniający im 

należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą dla insygniów władzy, nie godząc 
w dobre obyczaje i interes Powiatu.  

§ 4. Herb, flaga i baner mogą być wykorzystywane i używane tylko w kształcie, proporcjach  
i kolorach zgodnych z wzorami określonymi w uchwale Rady Powiatu Chodzieskiego. Dopuszcza 
się również korzystanie z herbu w technice graficznej w kolorach czarno-białych, a w przypadku 
innych technik plastycznych, w kolorystyce w zależności od zastosowanego materiału. 

§ 5. Do używania herbu, flagi i banera na zasadach określonych w niniejszej uchwale, 
upoważnione są: 
 
1) organy Powiatu Chodzieskiego; 

2) jednostki organizacyjne Powiatu Chodzieskiego; 

3) powiatowe osoby prawne; 

4) powiatowe służby, inspekcje i straże; 

5) gminy Powiatu Chodzieskiego i ich jednostki organizacyjne 

6) stowarzyszenia, fundacje, kluby, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, przy 

organizowaniu imprez i uroczystości promujących Powiat Chodzieski, których Powiat Chodzieski 

jest współorganizatorem, sponsorem lub patronem; 

7) związki międzypowiatowe i stowarzyszenia powiatów, których Powiat Chodzieski jest 

członkiem.  

 
§ 6.  

1. Wykorzystanie herbu, flagi i banera przez podmioty inne niż wymienione w § 5,  
w szczególności w oznaczeniach handlowych przedsiębiorców i ich towarów, wymaga 
uprzedniego wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu i zawarcia umowy, określającej szczegółowe 
zasady, okres i sposób używania symboli. 
 
2. Zgodę taką wydaje się na oznaczony towar lub znak towarowy (handlowy). 
 
3. Przeniesienie tego prawa na inną osobę wymaga odrębnej pisemnej zgody Zarządu Powiatu 
Chodzieskiego. 
 
4. Zgodę wydaje się na czas określony, nie dłuższy jednak niż cztery lata. Może być ona 
przedłużona na kolejny okres czteroletni. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/41/2019
Rady Powiatu Chodzieskiego
z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1



 
5. Zarząd Powiatu Chodzieskiego może wyrażoną zgodę cofnąć lub zawiesić, jeżeli uprawniony 
naraża godność lub interes Powiatu,  albo  nie zachowuje  warunków,  na  których  zgoda  
została  udzielona  lub  używa  go  niezgodnie z przeznaczeniem. 
 
6. Udzielona zgoda wygasa na skutek: 
 

1) upływu czasu, na który została udzielona; 
 

2) zrzeczenia się uprawnionego do korzystania z herbu i flagi Powiatu; 
 

3)zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą była związana; 
 

4) przeniesienia praw do używania bez zgody Zarządu Powiatu Chodzieskiego na osobę trzecią. 
 
7. Udzielenie zgody, o której mowa w ust. 1 następuje nieodpłatnie. 

 
§ 7. Podmioty korzystające z symboli zobowiązane są do zabezpieczenia ich wzorów przed 
naruszeniem praw autorskich i zabezpieczenie przed działalnością osób trzecich naruszającą 
prawo. 

 
§ 8. Herb Powiatu można umieszczać na: 

 
1) Budynkach i pojazdach oraz w pomieszczeniach należących do organów powiatu oraz 
powiatowych jednostek organizacyjnych. 
 
2) Folderach, w biuletynach i innych materiałach promujących Powiat Chodzieski – wydawanych 
przez organ powiatu, powiatowe jednostki organizacyjne oraz inne podmioty realizujące wspólne 
zadania z samorządem powiatowym. 
 
3) Blankietach korespondencyjnych, teczkach i kopertach używanych do celów służbowych przez 
radnych Rady Powiatu Chodzieskiego, członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego i dyrektorów 
komórek i jednostek organizacyjnych Powiatu Chodzieskiego. 
 
4) Wizytówkach używanych do celów służbowych przez radnych Rady Powiatu Chodzieskiego, 
członków Zarządu Powiatu Chodzieskiego i dyrektorów komórek i jednostek organizacyjnych Powiatu 
Chodzieskiego. 

 
5) Tablicach pamiątkowych finansowanych z budżetu Powiatu Chodzieskiego. 
 
6) Sztandarach instytucji i jednostek podlegających samorządowi powiatowemu. 
 
7) Stronach internetowych Powiatu Chodzieskiego, jednostek organizacyjnych Powiatu, gmin Powiatu 
oraz innych podmiotów, organizujących lub współorganizujących wydarzenia promujące Powiat 
Chodzieski lub działających we współpracy z Powiatem Chodzieskim. 

 
 

§ 9. Flaga i baner Powiatu Chodzieskiego mogą być umieszczana na masztach, budynkach i 
obiektach, w pomieszczeniach urzędowych Powiatu Chodzieskiego, powiatowych jednostek 
organizacyjnych, powiatowych służb, straży i inspekcji, a także w innych miejscach nie 
urągających ich godności i powadze; przy okazji świąt, rocznic państwowych, rocznic 
upamiętniających istotne wydarzenia w dziejach Powiatu, innych wydarzeń o szczególnym 

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 2



znaczeniu lokalnym. Flaga może być również umieszczana w salach i na budynkach podczas 
obrad organów powiatu. 

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/41/2019

RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banera i pieczęci Powiatu Chodzieskiego

oraz zasad i warunków ich używania.

W myśl art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do

kompetencji rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu powiatu i flagi powiatu.

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach, wzory tych symboli

wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. Uchwała

Nr XXXII/217/2002 Rady Powiatu w Chodzieży z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie

ustanowienia herbu i flagi dla Powiatu Chodzieskiego zawierała symbole, których projekty nie

posiadały ww. opinii. Poza mankamentami formalnymi, herb zawierał także istotne uchybienia

zasadom heraldyki i sztuki projektowania graficznego.

W związku z zamiarem uregulowania kwestii symboli heraldyczno – weksylologicznych

powiatu, zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Powiat zlecił opracowanie symboli

osobie posiadającej stosowną wiedzę, umiejętności i uprawnienia. Zgodnie z założeniami „Systemu

koordynacji symboli Województwa Wielkopolskiego” podstawę wywiedzenia symbolu

heraldycznego powiatu chodzieskiego stanowi godło heraldyczne województwa wielkopolskiego

oraz symbol oparty na miejscowej tradycji historycznej. Symbolem tym, jak ustalono wcześniej,

jest wizerunek godła heraldycznego Grzymała z herbu miasta powiatowego Chodzieży,

przedstawiający w złotym polu czerwony mur z otwartą bramą z kratownicą, na którym widnieją

trzy blankowane wieże. Z uwagi na zasadę nieumieszczania w herbach powiatów godła miejskiego

lub rodowego w postaci niezmienionej ikonograficznie, celem ustalenia symbolu heraldycznego

dokonano uszczerbienia godła Grzymała, zgodnego z kanonami sztuki heraldycznej.

Opracowanie wizerunku heraldycznego wykonane zostało w zgodzie z zasadami heraldyki

oraz sztuki współczesnego projektowania graficznego. Herb jest symbolicznie syntetyczny,

wizualnie prosty, a przez to rozpoznawalny. Opracowanie otrzymało już pozytywną opinię Komisji

Heraldycznej oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Id: 75C536CC-05F5-4213-8D90-FC702EC1AC75. Uchwalony Strona 1




